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Sak 6,2 Ungdomskomiteen i Norsk Orientering (UNO) 
 
Bakgrunn for saken  
I NOFs styremøte 29. mars 2023 ble UNOs framtid tatt opp som sak. UNO har siden 2021 ikke 
fungert som en operativ komité og har pr i dag ingen aktive medlemmer. Informasjon om UNO 
og deres seneste arbeidsområder kan fortsatt leses på orientering.no. Med utgangspunkt i dette 
er spørsmålet om det er grunnlag for, ønske om og behov for å «blåse liv i» UNO igjen. 
 
Vedtak styremøte, 4/2023, sak 31: 
Styret ber administrasjonen sette ned en arbeidsgruppe som skal utrede UNOs fremtid, dette 
innebærer både evaluering, vurdere formatet på komiteen og legge frem forslag til UNOs 
fremtid for forbundsstyret. Arbeidsgruppen skal bestå av visepresident Ingrid Okkenhaug, Lene 
Kinneberg (NOFs administrasjon), og minimum to tidligere medlemmer av UNO. 
Administrasjonen rekrutterer de resterende medlemmene og gruppen konstituerer seg selv. 
 
Arbeidsgruppen har følgende mandat: 
Arbeidsgruppa skal evaluere og vurdere formatet på UNO, samt legge frem forslag til UNOs 
fremtid for forbundsstyret. Evalueringen skal innhente innspill fra aktuelle målgrupper. 
 
Arbeidsgruppa består av: 
Ingrid Okkenhaug, visepresident styret 
Lene Kinneberg, NOFs adm. 
Sigrid Vehus Skjerve, medlem i UNO i 2019 – 2022 
Jakob Skogan, medlem i UNO fra 2013 og ca. fram til 2019 
 
Saksgrunnlag 
UNO ble opprettet som en komité i NOF i 2013 med formål å arbeide for å beholde ungdom (15-
26 år) i o-idretten som utøvere, trenere og ledere. 
Komiteen bestod av 5-6 ungdommer som ble valgt ut på bakgrunn av deres interesse rundt ungt 
lederengasjement. De ønsket å være en ressurs på veien mot Norsk Orienterings mål om 1 % 
av befolkningen som aktive o-løpere. 
 
UNO er ikke et tingvalgt organ og ble ikke gitt et tydelig mandat ved oppstart, men 
forbundsstyret var positive til opprettelse. Utskiftinger av medlemmer har skjedd etter eget 
initiativ fra medlemmene og ved annonsering på orientering.no og altså ikke gjennom et 
demokratisk valg eller oppnevning av styret. 
 
Administrasjonen i NOF var pådriver for opprettelse av UNO. Det var delte 
meninger i styret og det var styrerepresentanter som mente det heller burde dannes som et 
ungdomsnettverk. Fra administrasjonen er det Lene Kinneberg som har vært nærmeste 
kontaktperson for komitéen, vært pådriver og fulgt opp og gitt innspill ved behov. I 
forbundsstyret var det styremedlem med ansvar for bredde som var kontaktperson. 
 
Mål og arbeidsoppgaver har i hovedtrekk vært flg.: 

• Arrangere attraktiv UNO sommerleir med god deltakelse. 

http://www.orientering.no/forbund/ungdomskomiteen/
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• Delta fast på styremøter i NOF og gi innspill til forbundets ungdomsarbeid. 

• Være et talerør for ungdom og ha et kontaktnettverk med ungdommer i klubber og 
kretser. 

•  Arbeide for ungdomsrepresentant i alle kretser og ungdoms innflytelse i Norsk 
Orientering. 

• Være synlig og drive informasjon retta mot ungdom gjennom aktive profiler på Facebook 
og Instagram, samt synlighet på store arrangement. 

 

Komiteen var i de første årene aktive og synlige på ulike arrangement og engasjerte seg i flere 
konkrete aktiviteter og innspill til styresaker og KLM. 
 
 
 

Videre følger noen argumenter og vurderinger som taler for og imot UNO:   

 

Det har de senere årene kommet svært få spørsmål direkte inn til NOF om UNO og ungdom 

selv har ikke etterspurt UNO.    

 

Koronapandemien bidro sterkt til å redusere aktiviteten og også motivasjonen for arbeid blant 

UNOs medlemmer. I tillegg har noen av medlemmene opplevd det som krevende å fremme 

saker inn mot forbundsstyret. Det skal også sies at medlemmene ved flere anledninger har blitt 

oppfordret til å være mer aktive mtp. å komme med ønsker, saker og spørsmål.   

 

Det har ikke vært et tydelig mandat for UNOs arbeid og hvordan UNO kan og bør jobbe for å 

fremme aktuelle ønsker og saker. UNO har på mange måter levd litt sitt eget liv uten noen faste 

krav til gjennomføring og rapportering inn mot forbundsstyret og administrasjon.  

 

Spørsmålet er også hvor selvgående en slik komite skal være, hvilke behov de evt. har for 

veiledning og oppfølging fra administrasjon og forbundsstyret. 

 

Det er 10 år siden komitéen ble opprettet og siden det har det vært en rekke utskiftinger i 

komitéen og i samme periode også en rekke utskiftinger i forbundsstyret, uten at 

erfaringsgrunnlag er tydeliggjort. Evaluering av UNOs formål, arbeidsoppgaver, organisering 

mm. har ikke blitt foretatt i perioden.  

 

Det har fra 2019 blitt lovpålagt å ha en representant under 26 år i forbundsstyret, noe det ikke 

var da UNO ble opprettet. Det er dermed ikke samme behov for å ha med en representant fra 

UNO på styremøtene. 

 

Det har de senere årene vært stort fokus på å få med unge i leder og trener oppgaver sentralt 

og NOF har arrangert åpne juniorsamlinger, noe som har gjort det mindre aktuelt å ha en egen 
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UNO juniorleir.  

 

Kontaktformer / tilgjengelighet mellom unge har endret seg med mer bruk av sosiale medier.  

 

I perioden 2013 – 2016, så var det et godt samarbeid mellom de nordiske landene for å 

arrangere nordisk ungdomslederleir annet hvert år og UNO var engasjert i arbeidet og 

oppgavene. Dette har endret seg, de nordiske landene har ikke lenger samme kontakt på dette 

området. IOF arrangerer i 2023 et internasjonalt lederakademi for unge.          

   

NIF har sterkt fokus på oppfølging av retningslinjene for ungdomsidrett og det innebærer bl.a. 

også at underliggende organisasjonsledd skal jobbe for å inkludere og engasjere ungdom i 

oppgaver og verv, arrangement, tilby kurs- og kompetansetiltak og nettverkssamlinger mm. NIF 

har sett positivt på å ha egen ungdomskomite i særforbund. I rapporten "Ung medbestemmelse 

i norsk idrett" utredes og evalueres barrierene og behovene for å øke ung medbestemmelse i 

særforbund og idrettskretser, her pekes det på en rekke utfordringer som også er relevante for 

NOF.  

          

UNOs arbeidsoppgaver har i noen grad vært knyttet til det idrettspolitiske arbeidet. Det er derfor 

viktig at en slik komité er forankret i organisasjonen.  

 

 

Diskusjonsspørsmål til KLM:  

• Hvordan har kretsene opplevd UNO som en del av Norsk Orientering de siste årene?  

• Hva er og bør ung medbestemmelse være i Norsk Orientering?  

• Er det behov for en nasjonal ungdomskomité i Norsk Orientering?   
o Hvilke arbeidsoppgaver/ansvar (mandat) bør en nasjonal ungdomskomité ha?  
o Hvilket format bør en nasjonal komité ha? 

• Har kretsene en ungdomsrepresentant i styret?  
o Hvilke ansvarsområder har evt. disse i form av å være ungdomsrepresentant?  

 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/ungdomsidrett/retningslinjer-for-ungdomsidrett/
https://nih.brage.unit.no/nihxmlui/bitstream/handle/11250/2657949/Ung%20medbestemmelse%20i%20norsk%20idrett%20av%20Anna-Maria%20Strittmatter.pdf?sequence=1
https://nih.brage.unit.no/nihxmlui/bitstream/handle/11250/2657949/Ung%20medbestemmelse%20i%20norsk%20idrett%20av%20Anna-Maria%20Strittmatter.pdf?sequence=1

